



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 февраля 2021 г.

№ 47-П

Экз. №

г. Ульяновск

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в Положение о проведении ежегодного областного конкурса «Лучшие городские и сельские поселения Ульяновской области», утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 20.02.2020 № 65-П «О ежегодном областном конкурсе «Лучшие городские и сельские поселения Ульяновской области», следующие изменения:

1) пункт 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.2. Конкурс может проводиться в трёх категориях поселений:

I категория – городские поселения;

II категория – сельские поселения, численность населения которых превышает 1,5 тыс. человек;

III категория – сельские поселения, численность населения которых не превышает 1,5 тыс. человек.»;

2) в разделе 5:

а) в пункте 5.2 слова «и II категориях» заменить словом «категории»; слова «и третье» заменить словами «, третье, четвертое и пятое»;

б) в пункте 5.3 слова «III и IV» заменить словами «II и III»;

3) в приложении к форме заявки на участие в ежегодном областном конкурсе «Лучшие городские и сельские поселения Ульяновской области», установленной приложением № 1:

а) в строке 4:

в графе 2 слова «предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории поселения» заменить словами «(включая микропредприятия) и среднего предпринимательства, зарегистрированных на территории поселения, а также самозанятых граждан, осуществляющих деятельность в границах территории поселения»;

в графе 3 слова «предпринимательства, зарегистрированных на территории поселения» заменить словами «(включая микропредприятия) и среднего предпринимательства, зарегистрированных на территории поселения, а также самозанятых граждан, осуществляющих деятельность в границах территории поселения»;

б) в графе 6 строки 11 слова «природы и цикличной экономики» заменить словами «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды»;

4) в строке 4 приложения № 2 слова «предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории поселения» заменить словами «(включая микропредприятия) и среднего предпринимательства, зарегистрированных на территории поселения, а также самозанятых граждан, осуществляющих деятельность в границах территории поселения».

2. Внести в Правила предоставления иных дотаций из областного бюджета Ульяновской области бюджетам городских и сельских поселений Ульяновской области, которым по результатам проведения ежегодного областного конкурса «Лучшие городские и сельские поселения Ульяновской области» присвоены звания «Лучшее городское поселение Ульяновской области» и «Лучшее сельское поселение Ульяновской области», утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 07.04.2020 № 158-П «О предоставлении иных дотаций из областного бюджета Ульяновской области бюджетам городских и сельских поселений Ульяновской области, которым по результатам проведения ежегодного областного конкурса «Лучшие городские и сельские поселения Ульяновской области» присвоены звания «Лучшее городское поселение Ульяновской области» и «Лучшее сельское поселение Ульяновской области», следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Общий объём дотаций распределяется следующим образом:

1) 40 процентов общего объёма дотаций составляет объём дотаций, предоставляемых бюджетам городских поселений Ульяновской области, которым звание «Лучшее городское поселение Ульяновской области» присвоено по результатам проведения Конкурса в I категории поселений;

2) 35 процентов общего объёма дотаций составляет объём дотаций, предоставляемых бюджетам сельских поселений Ульяновской области, которым звание «Лучшее сельское поселение Ульяновской области» присвоено по результатам проведения Конкурса во II категории поселений;

3) 25 процентов общего объёма дотаций составляет объём дотаций, предоставляемых бюджетам сельских поселений Ульяновской области, которым звание «Лучшее сельское поселение Ульяновской области» присвоено по результатам проведения Конкурса в III категории поселений.

Объём дотаций, предоставляемых бюджетам городских поселений Ульяновской области, которым звание «Лучшее городское поселение Ульяновской области» присвоено по результатам проведения Конкурса в I категории поселений, составляет:

32 процента объёма дотаций, указанного в подпункте 1 настоящего пункта, если представлявшие их местные администрации заняли в составленном в процессе проведения Конкурса рейтинге участников Конкурса (далее – рейтинг) первое место;

27 процентов объёма дотаций, указанного в подпункте 1 настоящего пункта, если представлявшие их местные администрации заняли в рейтинге второе место;

20 процентов объёма дотаций, указанного в подпункте 1 настоящего пункта, если представлявшие их местные администрации заняли в рейтинге третье место;

13 процентов объёма дотаций, указанного в подпункте 1 настоящего пункта, если представлявшие их местные администрации заняли в рейтинге четвёртое место;

8 процентов объёма дотаций, указанного в подпункте 1 настоящего пункта, если представлявшие их местные администрации заняли в рейтинге пятое место.

Объём дотаций, предоставляемых бюджетам сельских поселений Ульяновской области, которым звание «Лучшее сельское поселение Ульяновской области» присвоено по результатам проведения Конкурса во II или III категориях поселений, составляет:

32 процента объёма дотаций, указанного соответственно в подпункте 2 или в подпункте 3 настоящего пункта, если представлявшие их местные администрации заняли в рейтинге первое место;

27 процентов объёма дотаций, указанного соответственно в подпункте 2 или в подпункте 3 настоящего пункта, если представлявшие их местные администрации заняли в рейтинге второе место;

20 процентов объёма дотаций, указанного соответственно в подпункте 2 или в подпункте 3 настоящего пункта, если представлявшие их местные администрации заняли в рейтинге третье место;

13 процентов объёма дотаций, указанного соответственно в подпункте 2 или в подпункте 3 настоящего пункта, если представлявшие их местные администрации заняли в рейтинге четвёртое место;

8 процентов объёма дотаций, указанного соответственно в подпункте 2 или в подпункте 3 настоящего пункта, если представлявшие их местные администрации заняли в рейтинге пятое место.»;

2) в пункте 4 слово «трёх» заменить словом «двух»;

3) в пункте 5 слова «60 календарных дней» заменить словами «одного года».

3. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 20.11.2020 № 678-П «О некоторых мерах, направленных на стимулирование деятельности, связанной с разработкой и утверждением стратегий социально-экономического развития поселений Ульяновской области» следующие изменения:

1) в подпункте 3.2 пункта 3 слова «местные администрации которых признаны» заменить словом «признанных»;

2) в Положении о проведении ежегодного областного конкурса «Лучшая стратегия социально-экономического развития городского (сельского) поселения Ульяновской области»:

а) раздел 1 дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:

«1.4. В Конкурсе вправе участвовать местные администрации поселений и местные администрации муниципальных районов Ульяновской области,

на которые возложено исполнение полномочий местных администраций городских поселений, являющихся административными центрами соответствующих муниципальных районов (далее – местные администрации).»;

б) в подпункте 2 пункта 2.3 раздела 2 слова «местных администраций» исключить;

в) разделе 3:

в пункте 3.4:

в абзаце первом слово «поселений» исключить;

абзац второй дополнить словами «, копии муниципальных правовых актов, которыми внесены изменения в утверждённую стратегию социально-экономического развития поселения (в случае внесения указанных изменений)»;

в абзаце девятом слово «поселения» исключить;

в абзаце первом пункта 3.5 слово «поселения» исключить;

в пункте 3.6 слово «поселения» исключить, слова «одного года» заменить словами «трёх лет»;

г) в разделе 5:

в пункте 5.2 слова «участники Конкурса, занявшие» заменить словами «городские поселения Ульяновской области, представлявшие которые местные администрации заняли»;

в пункте 5.3 слова «участники Конкурса, занявшие» заменить словами «сельские поселения Ульяновской области, представлявшие которые местные администрации заняли»;

в пункте 5.4 слова «При равенстве баллов у нескольких участников Конкурса» заменить словами «В случае если два и более участника Конкурса получили равное наибольшее число баллов»;

д) в приложении № 1 слова «местной администрации» исключить;

3) в Правилах предоставления иных дотаций из областного бюджета Ульяновской области бюджетам городских (сельских) поселений Ульяновской области, местные администрации которых признаны победителями ежегодного областного конкурса «Лучшая стратегия социально-экономического развития городского (сельского) поселения Ульяновской области»:

а) в наименовании слова **«местные администрации которых признаны»** заменить словом **«признанных»**;

б) в пункте 1 слова «местные администрации которых признаны» заменить словом «признанных»;

в) в пункте 3:

в подпункте 1:

в абзаце втором слова «местная администрация которого признана» заменить словом «признанному»;

в абзаце третьем слова «местные администрации которых признаны» заменить словом «признанным»;

в подпункте 2:

в абзаце втором слова «местная администрация которого признана» заменить словом «признанному»;

в абзаце третьем слова «местные администрации которых признаны» заменить словом «признанным»;

в подпункте 3:

в абзаце втором слова «местная администрация которого признана» заменить словом «признанному»;

в абзаце третьем слова «местные администрации которых признаны» заменить словом «признанным»;

г) в пункте 4 слова «60 календарных дней» заменить словами «одного года».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин